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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL0219

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.420.879,00 0,00 1.420.879,00 1.019.338,77 401.540,230,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

1.174.910,00 121.714,77 1.296.624,77 1.031.401,68 265.223,090,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

407.928,00 0,00 407.928,00 385.198,31 22.729,690,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,000,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3.000,00 0,00 3.000,00 1.233,92 1.766,080,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

24.000,00 0,00 24.000,00 14.893,22 9.106,780,00

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

2.285,00 0,00 2.285,00 0,00 2.285,000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

4.710,00 0,00 4.710,00 0,00 4.710,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

34.181,00 0,00 34.181,00 2.450,00 31.731,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1.038.232,00 372.700,00 1.410.932,00 605.590,63 805.341,370,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

508.771,00 182.285,23 691.056,23 275.672,94 415.383,290,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

66.181,00 0,00 66.181,00 0,00 66.181,000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

162.200,00 0,00 162.200,00 128.536,06 33.663,940,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

591.200,00 0,00 591.200,00 434.452,20 156.747,800,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

2.167.216,00 62.000,00 2.229.216,00 853.018,20 1.376.197,800,00

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

80.000,00 0,00 80.000,00 79.118,10 881,900,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.655,00 0,00 3.655,00 3.635,19 19,810,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 2.300,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

265.102,00 0,00 265.102,00 222.341,66 42.760,340,00

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 7.964.250,00 738.700,00 8.702.950,00 5.056.880,88 3.646.069,120,00

T O T A L 
7.964.250,00 738.700,00 8.702.950,00 5.056.880,88 3.646.069,120,00

O R C A M E N T A R I O
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

ANA LOURDES SOARES DE ANDRADE

SEC. DE AÇÃO SOCIAL

034.325.684-36

VALERIA DO SOCORRO CELESTINO

CONTADORA

CRC PE 016692/O-6
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FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

FUNDECA0221

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

91.000,00 0,00 91.000,00 90.332,06 667,940,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

393.000,00 0,00 393.000,00 329.665,55 63.334,450,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

119.000,00 0,00 119.000,00 88.246,54 30.753,460,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

40.000,00 0,00 40.000,00 19.333,31 20.666,690,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

367.366,90 0,00 367.366,90 364.766,90 2.600,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

24.000,00 0,00 24.000,00 21.330,00 2.670,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

105.000,00 0,00 105.000,00 88.349,01 16.650,990,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

5.000,00 0,00 5.000,00 2.751,48 2.248,520,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

51.000,00 0,00 51.000,00 42.242,85 8.757,150,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

80.000,00 0,00 80.000,00 44.277,00 35.723,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

240.000,00 0,00 240.000,00 220.344,33 19.655,670,00
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FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

7.000,00 0,00 7.000,00 793,80 6.206,200,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.000,00 0,00 1.000,00 344,69 655,310,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.000,00 0,00 10.000,00 4.552,00 5.448,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 1.541.366,90 0,00 1.541.366,90 1.317.329,52 224.037,380,00

T O T A L 
1.541.366,90 0,00 1.541.366,90 1.317.329,52 224.037,380,00

O R C A M E N T A R I O

RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL

SEC. EXECUTIVA DO COMDICA

476.074.404-53

VALERIA DO SOCORRO CELESTINO

CONTADORA

CRC PE 016692/O-2
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA CORONEL GUSTAVO BORBA, Nº 490
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE0218

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

9.699.733,39 1.559.048,00 11.258.781,39 10.555.223,92 703.557,470,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

15.040.482,40 0,00 15.040.482,40 13.961.108,42 1.079.373,980,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2.867.533,00 315.070,00 3.182.603,00 2.885.861,60 296.741,400,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

246.000,00 0,00 246.000,00 243.881,29 2.118,710,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

254.600,00 0,00 254.600,00 129.594,37 125.005,630,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

1.362.200,00 0,00 1.362.200,00 1.010.426,82 351.773,180,00

3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.2.91.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

110,00 0,00 110,00 0,00 110,000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

23.100,00 0,00 23.100,00 5.688,54 17.411,460,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA CORONEL GUSTAVO BORBA, Nº 490
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

10.425,00 0,00 10.425,00 4.700,00 5.725,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

10.996.225,91 2.737.303,63 13.733.529,54 7.628.981,96 6.104.547,580,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

398.540,00 0,00 398.540,00 253.467,50 145.072,500,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

500,00 0,00 500,00 0,00 500,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

326.700,00 0,00 326.700,00 313.075,76 13.624,240,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

359.649,00 0,00 359.649,00 301.464,27 58.184,730,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

8.457.414,40 444.352,00 8.901.766,40 6.134.086,76 2.767.679,640,00

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

118.073,00 0,00 118.073,00 104.307,07 13.765,930,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

356.600,00 0,00 356.600,00 321.709,61 34.890,390,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

13.942,60 0,00 13.942,60 10.895,49 3.047,110,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA CORONEL GUSTAVO BORBA, Nº 490
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1.644.264,80 0,00 1.644.264,80 897.849,93 746.414,870,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

920.025,00 195.000,00 1.115.025,00 671.540,51 443.484,490,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-ORÇAMENTÁRI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 53.097.118,50 5.250.773,63 58.347.892,13 45.433.863,82 12.914.028,310,00

T O T A L 
53.097.118,50 5.250.773,63 58.347.892,13 45.433.863,82 12.914.028,310,00

O R C A M E N T A R I O

LUIZ RIBAMAR SANTOS DE MELO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

995.985.404-30

VALERIA DO SOCORRO CELESTINO

CONTADORA

CRC PE 016692/O-6
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